
   
 

Indkaldelse til 

Generalforsamling i Taarbæk Sejlklub 
I klubhuset    

Onsdag den 19. marts 2025 kl. 19.30 
 

Dagsorden ifølge vedtægternes § 14: 

 
1. Valg af dirigent 

 

2. Formandens beretning 

 

3. Juniorlederens beretning 

 

4. Seniorskolens beretning  

 

5. Forelæggelse af regnskab 

 

6. Behandling af forslag 

Forslag, der ønskes behandlet under dette punkt, skal være formanden i hænde senest ugedagen før 

generalforsamlingens afholdelse, dvs. onsdag den 12. marts 2025. 

 

I henhold til Taarbæk Sejlklubs Love, paragraf 13 stiller bestyrelsen forslag om, at Taarbæk Sejlklubs 

Love ændres som foreslået i vedlagte bilag 1.  

 

7. Fastsættelse af kontingent, aldersgrænser og indskud  

Bestyrelsen foreslår uændrede satser for kontingenter og indskud. Aldersgrænser foreslås uændrede.  

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Thomas Thue, Bjarne Reidar Jørgensen og Torsten Rasmussen. Jørgen Ring er som 

juniorleder på valg hvert år.  

Thomas Thue, Torsten Rasmussen og Jørgen Ring er villige til genvalg.  

Bjarne Reidar Jørgensen ønsker ikke genvalg.  

 

Bestyrelsen foreslår nyvalg af Camilla Frost Sørensen.  

 

9.   Valg af revisor 

      Revisorer er på valg hvert år. John Menå og Søren Jensen er villige til genvalg.  

 

10. Eventuelt. 

 

Vel mødt 

 

Bestyrelsen 

 

 

 

 



   
 

Formandens beretning 

2024 var en god sæson med højt aktivitetsniveau i Taarbæk Sejlklub. Vejrguderne kan være deres indsats 

bekendt. Navnlig den sidste del af sommeren bød på lune dage med sol og god luft. 

Vores både har haft travlt. Specielt har J/70erne været meget aktive, og toppede med 

amatørverdensmesterskabet i Skovshoved i starten af juni. Via J/70’erne har vi haft et hold med i 

sejlsportsligaens anden division. Holdet sluttede sæsonen på en flot andenplads, hvilket betyder adgang til 

første division i 2025 sæsonen. Godt gået! Vi planlægger at deltage med hele to hold i 2025, ét i første 

division og ét i anden division. Begge J/70’ere ligger i Hellerup over vinteren og sejler i weekenderne og 

hver tirsdag. 

Der har også været godt gang i juniorafdelingen med fin tilgang af unge energiske juniorer, en Yngling 

med til DM og mange sejltimer under Jørgen Rings kyndige ledelse. Jørgen har også sejlet sommertur 

med juniorerne syd om Sverige. Dejligt for os aldrende med nye unge aktive sejlere i klubben! 

Vores to J/80’ere i seniorafdelingen har haft lidt mere afdæmpet aktivitet i 2024 sæsonen. Vi er gået i 

tænkeboks, så vi kan få mere gang i den del af klubben. Det samme gælder aftenmatcherne, hvor der har 

været god, men ikke fremragende, deltagelse.  

På land har 2024 budt på en perlerække af gode og velbesøgte sociale arrangementer både i forbindelse 

med kapsejladserne og i andre sammenhænge. Disse arrangementer er med til at skabe hygge og gode 

netværk, og jeg håber, at vi kan få endnu flere nye deltagere fremover. 

Økonomisk kom vi helskindet igennem 2024 takket være trofaste og gavmilde fonde. Specielt var 

opgraderingen af J/70 flåden forud for verdensmesterskabet en bekostelig affære, men til dette fik vi 

øremærkede bidrag, så vi undgik indhug i klubbens egenkapital. Sådan skal det gerne fortsætte. 

Til sidst skal der lyde en stor tak til alle medlemmerne og specielt de af jer, der har medvirket aktivt til at 

gøre Taarbæk Sejlklub til den lille perle, den er.  

 

 

 

 

 

 



   
 

Juniorlederens beretning 

Taarbæk Sejlklub havde som sædvanlig Ynglingene og Optimistjollerne inde i masteskuret hen over 

vinteren. På Taarbæk Skole afholdt vi kondi med efterfølgende sømandskab i klubhuset. Vi afholdt også 

navigationsundervisning, og en enkelt junior tog prøven og bestod, sammen med 7 seniorer. 

Vi begyndte sejltimer den 1. maj, og de fortsatte til efterårsferien. Allerede den 9. maj var Jørgen på Kr. 

Himmelfarts tur med 2 juniorer. Grundlovsdag var 7 juniorer på en dags tur til Bäckviken i Pulje, en 

J/80’er og i en Yngling. Jørgen havde 3 juniorer med i Pulje på en 7 dages tur i Karlskrona skærgården. I 

september havde vi en weekendtur med en Yngling og Pulje til Kirkebakken. 

Jørgen deltog atter i Yngling VM i Østrig. Som sædvanlig havde han en junior, Alexander, med som gast. 

Efter ferien havde vi en ren juniorbesætning med til Yngling DM, som blev afholdt i Farum på Furesøen. 

Alexander, Olga og Emil vandt den gamle pumpepokal. Desuden deltog Mads Emil med Jørgen. 

I slutningen af oktober startede navigationsundervisningen; dette efterår med hele 5 juniorer som 

deltagere, sammen med 5 fra seniorskolen. Det er dejligt med den gode tilgang til juniorafdelingen. 

 

Seniorskolelederens beretning 

Seniorskolen råder over to J/80’ere, hvoraf den ene overvintrede i vandet, i Taarbæk Havn. En af 

vinterens storme forårsagede et ødelagt rulleforstag. Dette måtte selvfølgelig erstattes, inden båden kunne 

tages i brug. Det var noget lettere med den anden, som bare skulle hentes fra hallen i Veksø. I løbet af 

april 2024 blev begge både klargjort (slebet, bundmalet og poleret), rigget til og sat i vandet. Der var god 

tilslutning til disse aktiviteter, som skabte et herligt liv på havnen efter en lang vinter.  

Sejltimerne startede i maj måned, og der var stor glæde og aktivitet hele foråret, frem til sommerferien. 

Der blev endda plads til sejlture til Bäckviken på Hven. 

Begge J/80’ere deltog i aftenmatcher; både før og efter sommerferien. 

I efteråret var der desværre nedgang i antallet af elever i seniorskolen og dermed en lidt mindre tilslutning 

til sejltimerne. Vi har fået tilbagemeldinger fra nogle af dem der forlod seniorskolen om, at faste hold og 

faste træningsdage kunne have betydet, at disse elever ikke var stoppet. Det vil vi forsøge at efterkomme i 

den kommende sæson, og der er selvsagt plads til flere elever i seniorskolen.  

I september lykkedes tre elever med at komme op til den praktiske duelighedsprøve. De bestod alle – stort 

tillykke med det. I denne vinter har fem af seniorskolens elever deltaget i den teoretiske 

navigationsundervisning, hver mandag.  



   
 

I slutningen af oktober måned blev begge J/80’ere taget op og kørt sikkert til deres vinterhi, i hallen i 

Veksø. 

En stor tak skal lyde til alle instruktører, seniorskoleelever og andre der har medvirket til, at J/80’erne 

ikke lå stille i vandet i sæsonen 2024. 

 

Kassererens beretning 

Taarbæk Sejlklubs regnskab for 2024 ender med et mindre overskud. Klubbens økonomi er stadigvæk 

sund med en formue på 600.000,-kr. Det bør bemærkes, at alle klubbens både er nedskrevet til 00,0 kr. 

Som andre år har klubben modtaget donationer fra fonde og tilskud fra kommunen. Disse er selvsagt 

essentielle for klubbens gode økonomi og særdeles rimelige kontingenter. 

Bemærkninger til de enkelte konti 

De enkelte konti er i store træk i størrelse sammenlignelig med regnskab 2023 og budget 2024. 

Konto 4010 Materialer og vedligehold, 4030 Øvrige bådudgifter og 4570 Kapsejlads deltagergebyr er 

noget større end regnskab 2023 og budget 2024. Dette skyldes bl.a. vores deltagelse i VM for J/70. Der 

skulle forinden en del opdateringer til for, at vores 2 J/70’ere kunne deltage.  

Det bør bemærkes, at en substantiel del af disse udgifter er dækket ind af legater og tilskud, som er givet 

til netop J/70 formål, og som vi ellers ikke ville have modtaget. 

 

DONATIONER, LEGATER OG TILSKUD 2024 

• Hans Jacobsen og Niels Stage Laursens: 4000,- kr. til juniorarbejde og tursejlads 

• Lyngby Taarbæk Kommune: 21.000, kr. til juniorafdelingen  

• Lyngby Taarbæk Kommune: 70.300,-kr. til klubarbejde  

• Kai Houmann Nielsens Fond: 25.000,-kr. 

• Paula og Axel Nissens Legat: 50.000, -kr. 

• Den Nissenske Familiefond: 50.000, -kr. 23/12 

• Kai Houmann Nielsens Fond: 45.000, -kr. 

• Paula og Axel Nissens Legat: 25.000, -kr.  27/1 

• Jørgen Ring Biografi: 32.000, -kr. + ca. 100 bøger 

 

 



   
 

Budgettet for 2025 er opstillet ud fra en forventning om øgede bådaktiviteter og afviger ellers ikke 

markant fra sidste år. Der forventes også i år indtægter fra fonde og kommune.  

Det er bestyrelsens vurdering, at resultatet for 2024 er tilfredsstillende og, at klubben samlet set har en 

sund økonomi.  

 

Medlemsfordeling   

*Indberettet til Centralt Forenings Register (CFR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* *2024 

Juniorer 29 25 34 41 43 45 45 39 44 42 34 25 29 

Ungseniorer 0 1 2 3 4 5 9 6 7 12 14 29 23 

Ungdom i alt     29 26 36 44 47 50 54 45 51 54 48 54 52 

Aktive, Senior 191 192 186 154 161 173 229 231 247 247 213 214 219 

Passive 43 37 52 90 93 95 48 42 42 40 42 40 38 

I alt 263 255 274 288 301 318 331 318 340 341 303 308 309 

Seniorskole   18 16 17 25 31 36 43 46 39 32 27 



   
 

Bilag 1 
 

Paragraf 5, 1. pkt. 

Paragraf 5, 1. pkt. (nuværende) 

I relation til paragraf 3 har klubben b l. a. følgende opgaver: 

 

Paragraf 5, 1. pkt. (foreslået) 

I relation til paragraf 4 har klubben b l. a. følgende opgaver: 

 

Motivation for ændring af paragraf 5, 1. pkt.: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse.  

 

 

Paragraf 7, Juniorafdelingen 

Paragraf 7, Juniorafdelingen (nuværende) 

Juniorafdelingen. Denne er en sejlerskole for aktive medlemmer i henhold til særlige regler, jfr. 

Paragraf 16.  

 

Paragraf 7, Juniorafdelingen (foreslået) 

Juniorafdelingen. Denne er en sejlerskole for aktive medlemmer i henhold til særlige regler, jfr. 

Paragraf 17.  

 

Motivation for ændring af paragraf 7, Juniorafdelingen: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse. 

 

 

Paragraf 7, Seniorskolen 

Paragraf 7, Seniorskolen (nuværende) 

Seniorskolen. Denne er sejlerskole for aktive medlemmer i henhold til særlige regler, jfr. Paragraf 

16. 

 

Paragraf 7, Seniorskolen (foreslået) 

Seniorskolen. Denne er en sejlerskole for aktive medlemmer i henhold til særlige regler, jfr. 

Paragraf 17.  

 

Motivation for ændring af paragraf 7, Seniorskolen: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse. 

 

 

Paragraf 8a 

Paragraf 8a. (nuværende) 

Som aktivt eller passivt medlem kan bestyrelsen optage enhver, som er fyldt 7 år, og som 

opfylder de af Dansk Sejlunion gældende regler for amatører. Optagelse af umyndige som 

medlemmer af klubben kræver samtykke fra forældre/værge. 

 

Paragraf 8a. (foreslået) 

Som aktivt eller passivt medlem kan bestyrelsen optage enhver, som tilslutter sig foreningens 

formål. Optagelse af umyndige som medlemmer af klubben kræver samtykke fra forældre/værge. 

 



   
 

Motivation for ændring af paragraf 8a: Der ønskes at gøre bestemmelsen mere tidssvarende og i 

overensstemmelse med Dansk Sejlunions anbefalinger. Reglerne for optagelse udvides desuden 

til at gælde alle aldersgrupper.  

 

 

Paragraf 8b 

Paragraf 8b. (nuværende)  

For optagelse af aktive medlemmer i juniorafdelingen gælder de af bestyrelsen fastsatte regler, 

jfr. Paragraf 16. 

 

Paragraf 8b (foreslået) 

For optagelse af aktive medlemmer i juniorafdelingen gælder de af bestyrelsen fastsatte regler, 

jfr. Paragraf 17. 

 

Motivation for ændring af paragraf 8b: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse. 

Paragraf 8c 

Paragraf 8c. (nuværende) 

For optagelse af aktive medlemmer i seniorskolen gælder de af bestyrelsen fastsatte regler jfr. 

Paragraf 16. 

 

Paragraf 8c (foreslået) 

For optagelse af aktive medlemmer i seniorskolen gælder de af bestyrelsen fastsatte regler jfr. 

Paragraf 17. 

 

Motivation for ændring af paragraf 8c: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse. 

 

 

Paragraf 9, 2. pkt. 

Paragraf 9, 2. pkt. (nuværende) 

Årskontingent og indskud fastsættes af den ordinære generalforsamling under dagsordenens 

punkt 6. Kontingentet.  

 

Paragraf 9, 2. pkt. (foreslået) 

Årskontingent og indskud fastsættes af den ordinære generalforsamling under dagsordenens 

punkt 7. Fastsættelse af kontingent, aldersgrænser og indskud.  

 

Motivation for ændring af Paragraf 9, 2. pkt.: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse. Desuden tilrettes bestemmelsen til ordlyden i dagsordenens punkt 7.  

 

 

Paragraf 12, 4. pkt. 

Paragraf 12, 4. pkt. (nuværende) 

Den udelukkede kan dog appellere bestyrelsens afgørelse til den først sammentrædende 

generalforsamling (se paragraf 13) og der give møde for at tale sin sag, men er i mellemtiden 

forment enhver adgang til klubben. 

 

 

 



   
 

Paragraf 12, 4. pkt. (foreslået) 

Den udelukkede kan dog appellere bestyrelsens afgørelse til den først sammentrædende 

generalforsamling (se paragraf 14) og der give møde for at tale sin sag, men er i mellemtiden 

forment enhver adgang til klubben. 

 

Motivation for ændring af paragraf 12, 4. pkt.: Der er tale om en ikke tidligere foretaget 

konsekvensrettelse.  

 

 

Paragraf 18, 6. pkt. 

Paragraf 18, 6. pkt. (nuværende) 

Hvert andet år afgår formanden og 3 eller 4 medlemmer, hvert andet år afgår 3 eller 4.  

 

Paragraf 18, 6. pkt. (foreslået)  

Hvert andet år afgår formanden og 3 til 5 medlemmer, hvert andet år afgår 3 til 5 medlemmer. 

 

Motivation for ændring af paragraf 18, 6. pkt.: Bestemmelserne for valg af formand og bestyrelse 

bringes i overensstemmelse med bestyrelsens sammensætning i paragraf 18, 5. pkt.  

 

 

Paragraf 19, 7. pkt. 

Paragraf 19, 6. pkt. (nuværende)  

Over forhandlingerne føres en protokol, der forelægges på efterfølgende møde og underskrives af 

samtlige tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer. 

 

Paragraf 19, 6. pkt. (foreslået) 

Over forhandlingerne føres en protokol, der forelægges til godkendelse af de tilstedeværende 

bestyrelsesmedlemmer på efterfølgende møde. 

 

Motivation for ændring af paragraf 19, 6. pkt.: Bestemmelsen tilpasses den mangeårige praksis 

for fremlæggelse og godkendelse af referater (protokol) fra bestyrelsesmøder.   

 

 

 


